2

Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции

г.п. им. Свердлова                                                                                   «05» мая 2023 г.

Место проведения: каб. № 10 здания администрации

	На рассмотрении присутствовали:
1. Заместитель главы администрации по безопасности, ГО и ЧС Носков М.Н.;
2. Заместитель главы администрации по социальным вопросам и организационной работе Рейхерт Ю.Ф.;
3. Начальник отдела по жилищным вопросам Анисимова К.С.;
4. Начальник отдела по правовым вопросам Низовская Ю.А.;
5. Главный бухгалтер Савинкова И.А.;
6. Главный специалист отдела организационной и кадровой работы
Афанасовская Е.О.

Повестка дня:

1. Рассмотрение по вопросу возможного конфликта интересов в связи
с намерением выполнять иную оплачиваемую работу Осипенко В.А.

Слушали:
1. [bookmark: _Hlk123029626]Заместитель главы администрации по социальным вопросам
и организационной работе Ю.Ф. Рейхерт:
Рассматривается уведомление директора МКУ «Единая служба заказчика» муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области Осипенко В.А. от 05.05.2023,
по вопросу возможного конфликта интересов в связи с намерением выполнять иную оплачиваемую работу (внешним совместителем) в должности заместителя директора МКУ «Управление по обеспечению деятельности муниципального образования» муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Выступили:
1. Главный специалист отдела организационной и кадровой работы Афанасовска Е.О.:
Руководствуясь частью 2 ст. 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» директор МКУ «Единая служба заказчика» МО «Свердловское городское поселение» Осипенко В.А. уведомил главу администрации о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, указав, что обязуется соблюдать требования, предусмотренные ст. 14 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».
2. Заместитель главы администрации по социальным вопросам
и организационной работе Ю.Ф. Рейхерт:
Комиссией установлено: Осипенко В.А., планирует осуществлять иную оплачиваемую работу (внешним совместителем) в должности заместителя директора МКУ «Управление по обеспечению деятельности муниципального образования» МО «Свердловское городское поселение».
Признаков личной заинтересованности Осипенко В.А., которая может привести к конфликту интересов не усматривается.

Решили:
1. Установить, что выполнение иной оплачиваемой работы директором
МКУ «Единая служба заказчика» МО «Свердловское городское поселение» Осипенко В.А. не повлечет конфликта интересов и нарушений требований, установленных действующим законодательством.

[bookmark: _GoBack]Заместитель главы администрации
по безопасности, ГО и ЧС                                                                             М.Н. Носков

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам и организационной работе                                 Ю.Ф. Рейхерт

Начальник отдела по правовым вопросам                                             Ю.А. Низовская

Начальник отдела по жилищным вопросам                                                 К.С. Анисимова

Главный бухгалтер                                                                                      И.А. Савинкова

Главный специалист отдела
организационной и кадровой работы                                                       Е.О. Афанасовская